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PANEL RAPID US
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Este documento puede estar sujeto a cambios. A través del QR-Code puedes comprobar la última actualización disponible. Los cambios manuales están prohibidos.

CARACTERÍSTICA VALOR UNIDAD
Longitud útil 2000 ± 1% mm

Anchura útil 1000  ± 3% mm

Espesor Total 3  ± 0,1% mm

Resistencia térmica 0,071 (m2•K)/W

Carga superficial máxima aplicable ≤ 5  kPa

Coeficiente de dilatación lineal 100 ÷ 200 μ/°C/m

Reacción al fuego (DIN EN 13501-1) E

Peso del panel 1,9 Kg

Embalaje 20 m2

Rapid US es un panel de material plástico convenientemente recubierto con una lámina de tela no tejida 
serigrafiada con un paso de 50 mm, que actúa como soporte de la tubería PE-RT equipada con un sistema de 
gancho y bucle que puede fijarse al panel sin ayuda de clips. El panel se presenta en planchas plegadas en dos 
con unas dimensiones útiles de 2x1 m, ocupa poco espacio y es fácil de transportar tanto por su escaso volumen 
como por su poco peso.
La fijación entre paneles se garantiza solapando la lámina en el lado largo y una tira adhesiva en el lado opuesto.
El sistema es adecuado para sistemas de baja inercia, ya que ocupa un grosor total de sólo 31 mm.

7

2 13456

1

2

3

4

7

5

6

Zòcalo
Revestimiento pavimento
Hormigòn
Tubo Rapid PE-RT Ø 17-13

Fondo + nivelaciòn

Cinta perimetral Slim 5
Panel Rapid US

revestimiento

hormigòn

espesor de aislamiento

10 mm
18 mm
3 mm

x mm

Dimensiones (mm) Código
1000x2000x3 1201007
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